



To skadet i ulykke

BERGEN: Med syv passasjerer om bord havnet en rutebuss i grøften i Hillerenveien mandag ettermiddag. Bussjåføren skal ha fått et kutt i hodet og en kvinnelig passasjer pådro seg sjokkskader. Dag Stefferud var øyenvitne til ulykken. Han mistenker at bussjåføren må ha sovnet eller fått et illebefinnende. – Bussjåføren kjørte uten forvarsel utfor veien rett ved siden av buskur ved Rimi-butikken i Mathopen, sier Stefferud.

Fikk tiggere på dørene

FANA: Flere utlendinger gikk i går rundt og tigget ved dørene i Fana og Os. – I utgangspunktet er dette fullt lovlig. Men kontakt politiet hvis de er truende, lyder oppfordringen fra operasjonsleder Jan Steimler i Hordaland politidistrikt. Politiet gikk 2. påskedag ut på Twitter med melding om tiggeraktiviteten.

Tatt ti ganger uten lappen

NORDHORDLAND: Mannen fra Nordhordland har kjørt ulovlig i 25 år. Nå har lovens lange arm fått nok. Siden 1987 er han tatt ikke mindre enn ti ganger for kjøring uten førerkort. Siste gang det skjedde var i Fjøsangerveien i fjor sommer. Nordhordland tingrett sier at når noen bryter loven så mange ganger, er det nødt til å få konsekvenser. Mannen som er HMS-rådgiver, er nå dømt til 16 dager i fengsel.

– Høy fart i dødsulykke

VÅGSØY: Politiet mener å vite hva som skjedde før kollisjonen som tok livet av en kvinne i Vågsøy skjærtorsdag. – Undersøkelsene viser at i hvert fall en av bilene har hatt høy fart, og helt eller delvis kommet over i feil kjørefelt, opplyser politiførstebetjent Roger Gundersen ved Vågsøy lensmannskontor til NRK Sogn og Fjordane. Dødsulykken skjedde på riksveg 15 mellom Bryggja og Totland i Vågsøy. Den omkomne hadde en mannlig passasjer i bilen. Han kom fysisk uskaddet fra den kraftige kollisjonen.

Solrekord

BERGEN: Aldri før har det vært registrert flere soltimer fra januar til mars i Bergen. Ser vi bort fra søndag, er det kun registrert 17,9 millimeter nedbør i Bergen i mars måned. Normalt skal det falle 170 millimeter ved målestasjonen på Florida. Fra januar til og med mars, har Geofysisk Institutt registrert 284 soltimer. Dermed ble den gamle solrekorden, også den fra 1964, slått med tre timer. Prognosene for de neste ti dagene ser lyse ut, med dagtemperaturer på 5–8 plussgrader, og minusgrader nattetid.



LANG, LANG REKKE: Skiturister i kø har preget mange oppkjørte løyper denne påsken. Også fra alpinanleggene meldes det om tidenes påskebesøk. Stor utfart viser også igjen i skadestatistikken. Heldigvis har det ikke vært mange av de mer alvorlige tilfellene, opplyser Røde Kors.

FOTO: MARITA AAREKOL

Påskenen som vi sent vil glemme

Sol ute – fullt inne. Både turisthyttene og alpinanleggene opplevde besøksrekord under årets eventyrpåske.

ATLE ANDERSSON
CATHRINE KRANE HANSEN
atle.andersson@bt.no

Drømmevær ga drømmepåske og overnattingsrekorder på DNTs betjente hytter i Skarheimen og på Hardangervidda. Over 15.000 overnattinger er en økning på over 4000 fra fjoråret, og gjør påsken 2013 til en av de aller beste for Turistforeningen.

På Hardangervidda oppsøkte rekordmange hyttene Litlos, Rauhelleren og Sandhaug. Litlos har 52 senger, men sist mandag var det 151 overnattingsgjester. Og Finsehytten huset 216 gjester palmelørdag, selv om hytten bare har 162 senger.

Madrasser i stuen

–Vi la ut madrasser i peisestuen og ute i hallen, og det fungerte veldig fint. Vi har hatt ekstra madrasser nesten hver natt i påsken. Folk er innstilt på at det er slik på turisthytter, de vet at vi skal ta imot alle, sier Rigmor Sæbø.

Sammen med sin mann utgjør hun vertskapet på Finsehytten.

–Det er sjette året vi er her og dette er den beste påsken vi har opplevd. Men det var nesten like bra belegg i fjor.

Når været er så fint, er folk mye ute. Da betyr det mindre at

det er trangt om plassen inne, mener Sæbø.

Finsehytten har mange faste gjester i påsken. Cirka 600 bor der tre døgn eller mer, og blant dem er det mange barnefamilier. De fleste reiste hjem søndag.

Ventelister

Overnattingsstallene for ubetjente hytter er ennå ikke klare. Men fungerende leder for Bergen Tur-lag, Jane Britt Daae, melder om mye folk.

–De ubetjente hyttene er mindre enn de betjente, slik at besøkstallene er av en annen størrelse. Hyttene våre på vestre Hardangervidda har hatt godt besøk, også før påske. Og felles-turene i Stølsheimen og vestre Hardangervidda var fulle med ventelister. I år har det også vært skiløyper til Stavalí, noe som ikke er vanlig på denne årstiden, sier Daae.

Det er ikke bare på Turistforeningens hytter det har vært folksomt. Alpinanleggene i Hordaland melder om besøksrekorder og eventyrlige forhold.

–Jeg vil anslå oppunder 20.000 gjester siden palmelørdag, og da er ikke tallene for 2. påskedag inkludert. Vi har hatt tre ganger så mange besøkende som under påsken i fjor, sier daglig leder Fredrik Tønjum i Eikedalen Skisenter.

Silkeføre

Daglig leder Brynjulf Bergesen i Furedalen Alpin på Kvamskogen er også strålende fornøyd.

–Vi har aldri hatt en bedre

påske, værmessig og i antall besøkende. Det har også vært en strøm av turgåere i Furedalen og oppover Mødalen. Jeg kan ikke huske en så stabil finværsperiode. Jeg hørte noen sa det var 35 år siden sist gang det var lignende påskevær, sier Bergesen.

2. påskedag var det også knallforhold på Kvamskogen. Kulden om nettene har gjort at snøen er blitt liggende og fre-sing har ført til bortimot silkefø-re i løypene.

Voss Fjellandsby har hatt en økning på 50 prosent i tilstrømningen til skiheisene sammen-

lignet med tidligere rekordpås-ke. Fra palmehelgen og frem til og med 1. påskedag har anlegget i Myrkdalen hatt rundt 24.000 skigjester.

–Det fantastiske været er selv-sagt hovedårsaken, men det nye hotellet har også tilført en god del trafikk, sier daglig leder John Ivar Nordheim.

Voss Resort Fjellheiser melder også om en fantastisk påske.

–Vi har doblet besøkstallet i forhold til i fjor, men ligger litt bak rekordpåsken i 2008. Da var det også bra vær, og tidlig påske. Begge deler er en stor fordel, sier daglig leder Jan Einar Thorsen.

Knall, fall og mange brudd

Hjelpekorpsene på Vestlandet har behandlet godt over 1100 skader i påsken.

–Vi har hatt én tragisk ulykke og et par tilfeller med alvorlige personskader. Finværet med mange mennesker i fjellet har også gitt en økning i tallet på bruddskader og forstuinger, sier leder for hjelpekorpsset i Hordaland, Jahn Petter Berent-sen.

Den tragiske hendelsen Berent-sen sikter til, skjedde i Kvinnherad der en 36 år gammel fra Litauen skled og falt utfor en 100 meter høy skrent. Mannen ble funnet død påskeaften.

–Vi har sluppet unna store leteaksjoner. Værforholdene har ført til en del solforbrenninger,

særlig blant de yngste. Mange foreldre er påpasselig med kuldekrem, men glemmer at de yngste også trenger solfaktor for å beskytte seg mot strålingen, sier Berent-sen.

Alpinanleggene melder også om en del personskader. I Myrkdalen ble en 24 år gammel mann alvorlig skadet etter en kollisjon med en annen person i bakken.

Berent-sen sier det er en trend med flere påkjørsler i alpinbak-kene. –Folk har god råd, de kjøper raskere ski og når føret i tillegg er både er hardt og hurtig, øker risikoen for skader ved fall eller kollisjoner, sier han.

I Sogn og Fjordane var det i går meldt inn 19 oppdrag i pås-ken.